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RESPUESTAS A CONSULTAS N°2

Esc. Normal Manuel Belgrano - Caucete
Pregunta N2 1: En pliego de especificaciones citan una planilla de locales. La podran enviar.

Respuesta N21: Se debera remitir a lo que se detalla en el plano AP

Pregunta N2 2: Los items que figuran en planillas de cémputo y a su vez en pliegos particulares
aparecen con el titulo de “Este item no se ejecutara en la presente Obra.”,. ¢ Se retiraran de
dicha planilla o los obviamos?

Respuesta N22: Se deberd respetar lo detallado en la planilla de Cémputo y Presupuesto.

Pregunta N2 3: En item: 12.8 - Conexion a Red Externa - detalla que se debe realizar segln
Plano IS - 01, “pero dicho Plano no se encuentra en la documentacion grafica que integra el
Pliego.- , por lo que tampoco hay detalle de donde se deben conectar los bebederos que
se deben proveer.-

Respuesta N23: No se deberd tener en cuenta el plano 1S-01, si lo contemplado en el resto de
lo especificado en dicho item.

Pregunta N2 4: En Rubro: Cristales - ftem 9.1 , figura la provisién y colocacién de
POLICARBONATOS, pero en el Plano de Arg. no figura donde se deben colocar.-

Respuesta N24: El ftem 18, Cristales, Espejos y Vidrios de la Planilla de Cémputo y Presupuesto
se debera cotizar cero pesos.

Pregunta N2 5: En Rubro: Cristales - item 9.1 , figura la provisién y colocacién de
POLICARBONATOS, pero en el Plano de Arg. no figura donde se deben colocar.-

Respuesta N25: El item 18, Cristales, Espejos y Vidrios de la Planilla de Cémputo y Presupuesto
se debera cotizar cero pesos.

Pregunta N2 6: El paquete estructural de la cubierta de techo presenta una discordancia entre
lo que figura en planos de detalles estructurales, como Chapa BWG 24 prepintada+ Lana de
Vidrio e=2" + Chapa BWG 24 prepintada; y lo que se detalla en Pliego de especificaciones
Técnicas Particulares : chapa galvanizada prepintada BGW 24 trapezoidal idem a la existente,

con aislacion térmica de PUR de 50 mm de espesor.
¢, Qué composicion del paquete estructural se adoptara?

Respuesta N26: Se adoptara lo que indica las Especificaciones Técnicas Particulares.



